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do kościoła bł. ks. Jerzego Popiełuszki na osiedlu Zawiszy w Rzeszo-
wie na Mszę Św. wotywną oraz nowennę za Ojczyznę przez wsta-
wiennictwo bł. ks. Jerzego Popiełuszki.  Po mszy św. wykład wygłosi  
ks. dr Jarosław Wąsowicz SDB, wykładowca historii Kościoła w WSD Towarzy-
stwa Salezjańskiego w Lądzie. Temat wykładu: Ks. Jerzy Popiełuszko jako wy-
chowawca i opiekun młodzieży.

W marcu mszy św. przewodniczył i 
wykład „Funkcja mediów katolickich 
w edukacji i wychowaniu do chrześci-
jańskiej obecności w świecie” wygłosił 
ks. dr Antoni Balcerzak sdb, wykła-
dowca w Wyższej Szkole Kultury Spo-
łecznej i Medialnej.

Wykład ks. Balcerzaka oparty został 
na opisie współczesnego świata z per-
spektywy Polski i Polaka po roku 1989. 
Wykładowca starał sie odpowiedzieć 
na pytanie dlaczego w środowisku me-
diów rozgrywa się spór o człowieka, 
który nasilił się poprzez formy degra-
dacji osoby ludzkiej i wartości życia 
ludzkiego. Przypomniał również o za-
daniach i funkcji mediów w tym  pogu-

W lutym 2017 r. ukazały się nowe 
wersje projektów ustaw o Państwowej 
Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności, 
których wnioskodawcą jest  Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Minister Rolnictwa zwrócił się do 
wszystkich ministrów o zgłoszenie 
uwag w terminie 7 dni od ich otrzy-
mania. Poinformował również, że 
ww. projekty były już przedmiotem 
konsultacji w lipcu 2016 r. Nadal 
mamy do czynienia z pomysłem Mi-
nistra Rolnictwa dotyczącym bezpie-
czeństwa żywności.

Zabranie zadań żywnościowych  
z Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
spowoduje zniszczenie inspekcji sa-
nitarnej, która ma ponad 60 letnią 
tradycje i oczywiście pozbawi pracy 
część pracowników, a nadzór nad 
bezpieczeństwem żywności dla społe-
czeństwa na pewno będzie zagrożony.

Nie wyobrażam sobie by jedna tak 
duża inspekcja (Państwowa Inspek-
cja Bezpieczeństwa Żywności-PIBŻ), 
która w większości ma skupić inspek-
cje podległe Ministrowi Rolnictwa  
a zatem głównie inspekcja rolna, 
była w stanie ocenić wpływ danych 
czynników zawartych w produktach 
żywnościowych na zdrowie ludzi. W 
tej dziedzinie naszym zdrowiem zaj-
mują się lekarze medycyny i minister 
zdrowia, oni oceniają i określają nor-
my żywnościowe. Głównym celem 
prawa żywnościowego jest zapewnie-
nie bezpieczeństwa żywności, a tym 
samym ochrona zdrowia konsumen-
tów.

PIBŻ będzie się również zajmowała 
nadzorem nad żywnością specjalne-
go przeznaczenia tzn. żywnością dla 
niemowląt i dzieci. Zawarto również 
zapisy o nadzorze nad wodą butelko-
waną i mineralną, co to ma wspólne-
go z produkcją rolną?

Oceną czy nasza żywność jest bez-
pieczna i zdrowa prowadzić będą 
lekarze weterynarii, wiodąca grupa 
zawodowa według zapisów w pro-
jektach. Z pracowników „Sanepidu” 
będzie się wybierać  pracowników, 

bionym świecie. Zdaniem wykładowcy 
czasy współczesne można nazwać jako 
bardzo niepokojący marsz w kierunku 
niebezpiecznego totalitaryzmu, który 
rozkłada się na trzy etapy. Pierwszym 
jest negacja istnienia prawa i prawdy 
obiektywnej, czego konsekwencją jest 
zrównanie dobra i zła, grzechu i cnoty, 
brzydoty i piękna, prawdy i kłamstwa

Drugim – instytucjonalizowanie de-
wiacji moralnych, która objawia się w 
przemianie prywatnej niegodziwości 
w publiczną cnotę. Moralność jest za-
stępowana wynikami sondaży.

Trzecim wreszcie – jest wprowadze-
nie ostracyzmu społecznego i prawnej 
karalności dobra.

Egazamin z Logiki
Profesor: Samolot przewoził 500 cegieł. Jedna cegła wypa-
dła z samolotu. Ile cegieł pozostało na pokładzie??
Student: Cóż, to proste! 499!
Profesor: To prawda. Następne pytanie. Jak umieścić słonia w lodówce  
w trzech krokach??
Student: 1. Otwórz lodówkę, 2. Umieść słonia 3. Zamknąć lodówkę.
Profesor: Następne. Jak umieścić jelenia w lodówce w czterech krokach?
Student: 1. Otwórz lodówkę. 2. Wyciągnij słonia. 3. Wsadź jelenia.  
4. Zamknij lodówkę.
Profesor: Doskonałe! Następne pytanie. Król zwierząt lew ma urodziny. 
Przyszły na nie wszystkie zwierzęta, z wyjątkiem jednego. Którego?
Student: Jeleń. Bo jest w lodówce!
Profesor: Super! Następne. Czy babcia może przejść przez bagna na których 
żyją krokodyle?
Student: Oczywiście, że może. Krokodyle są na urodzinach u lwa.
Profesor: Doskonale. A teraz ostatnie pytanie. Babcia przechodząc przez 
bagna niestety zginęła. Jak?
Student: Yyy… eee… utonęła?
Profesor: No i oblałeś synku. Cegła coś ci mówi?

władza rządzi zastraszonymi obywate-
lami, obniża swój autorytet. Zubaża się 
życie narodowe, kulturalne i wartość 
życia zawodowego. Męstwo należy do 
zasadniczych elementów życia oby-
watelskiego. Dlatego obok obowiązku 
miłości chrześcijanin ma obowiązek 
męstwa..."

Bądźmy więc silni miłością i mę-
stwem oraz nadzieją. Miejmy prze-
konanie, że nic nie da się wymazać  
z dziejów narodu, co raz miało miejsce. 
Miejmy przekonanie, że wydarzenia lat 
osiemdziesiątych, związane ze słowem 
„Solidarność" – jak mówił Ojciec Świę-
ty 3 maja ubiegłego roku – „mają także 
jakąś wielką nośność w życiu narodu, 
w jego dążeniu do tożsamości, woli 

kształtowania przyszłości. Chociaż 
spadło na nas doświadczenie dziejowe, 
to nie tracimy przeświadczenia, prze-
konania, że również te treści i te wyda-
rzenia, jak kiedyś Konstytucja 3, będą 
kształtowały życie narodu. Dlatego, że 
pochodzą z jego ducha, odpowiadają 
jego duchowi, a Naród musi żyć swoim 
własnym duchem, jeżeli ma żyć!...” 

Może nam się dzisiaj wydawać, jak 
nieraz w historii, że przegraliśmy, że 
toczyliśmy zbędne boje, że niepo-
trzebnie narażaliśmy się. A jednak 
musimy wierzyć, że przyjdą czasy, 
kiedy nasze wysiłki i trudy – dziś bez-
owocne – będą owocowały dla dobra 
naszej umiłowanej Ojczyzny.

Amen. 

Dla konsumentów żywności
 nadciągają ciężkie dni

którzy przydadzą się do pracy w no-
wej inspekcji.

Jedna z pracownic Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej powiedziała: 
„Dziecko i piesek w jednej poczekal-
ni” – może to pozwoli na zmniejsze-
nie kolejek do lekarzy w przychod-
niach?

Państwowa Inspekcja Sanitarna, 
jest właściwa do zapewnienia nie-
zależnego i obiektywnego nadzoru 
nad produkcją i obrotem żywnością  
w szerokim tego słowa znaczeniu,  
a nie Ministerstwo Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi reprezentujące interesy rolników 
i producentów rolno-spożywczych.

Państwowa Inspekcja Sanitarna wo-
bec braku kon�iktu interesów gwa-
rantuje poprawne, obiektywne wy-
konywanie zadań -  nie pozostaje na 
żadnym etapie w kon�ikcie interesów, 
nie musi wybierać między wielkością 
rynku rolnego  i sprzedaży, a bezpie-
czeństwem żywności i żywienia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
nadal ignoruje opinie strony społecz-
nej i wbrew licznym negatywnym sta-
nowiskom wyrażanych  m.in. przez 
Ministra Zdrowia, w tym uprzednio 
przez Pana Ministra Zbigniewa Reli-
gę,  a także zawartych w Decyzji Pre-
zydium Komisji Krajowej NSZZ „Soli-
darność” oraz Trójstronnego Zespołu 
do Spraw Ochrony Zdrowia dąży do  
zmniejszania uprawnień Ministra 
Zdrowia w zakresie bezpieczeństwa 
żywności i żywienia.

Sekcja Krajowa Pracowników Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznych NSZZ 
„Solidarność” podtrzymuje zgłoszone 
wcześniej uwagi dotyczące koncepcji 
powołania Państwowej Inspekcji Bez-
pieczeństwa Żywności i zgłasza sprze-
ciw wobec aktualnie wznowionych  
projektów przez Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi.
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